
DETERMINA n. 478 del 05/04/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 478 del 05/04/2022

OGGETTO: AGGIUNTA NUOVI LINK INTERNET AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC2
PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI CONNETTIVITÀ' - VARIAZIONE DEL
PIANO E DEL PROGETTO DEI FABBISOGNI SPC2 - - PLESSI SCOLASTICI VIII
CIRCOLO DIDATTICO SCUOLA ELEMENTARE, SCUOLA SECONDARIA
STATALE “GIUSEPPE MARIA CANTE” SCUOLA MEDIA- CIG: 5133642F61 - CIG
DERIVATO: 7279977B0F CIG: 7279977B0F

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Ing. Domenico D'Alterio

SERVIZIO n. 60 del 21/03/2022



DETERMINA n. 478 del 05/04/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 04 del 04/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 del

D.lgs. n. 267/00, il DUP (Documento Unico di Programmazione), Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del D.Lgs.

n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

Premesso che

• con determina n. 1615 del 17/11/2017 si aderiva al Contratto Quadro Consip SPC2 per la fornitura dei servizi di

connettività, con la società Fastweb S.p.A. con sede legale in Piazza Adriano Olivetti n°1 – 20128 Milano (MI) , P.IVA - C.F.

12878470157 - scadenza contratto al 23/05/2023;

• con nota del 26/04/2021 protocollo n°46035 dell’ufficio patrimonio, era comunicato a Fastweb S.p.A. la necessità di

valutare una soluzione di rete dati, nell’ambito della nuova convenzione, per l’aggiunta di nuovi link internet presso le

seguenti scuole:

Denominazione sede Indirizzo Civico Città CAP Numero Codici di migrazione

8° Circolo Didattico
Scuola elementare

Via Staffetta
Lago Patria

1 Giugliano in
Campania

8001
4

08113086224 1SQ 08113086224 E

Scuola Secondaria
Statale “Giuseppe Maria
Cante” Scuola media

Via A. D.
Vaccaro

25 Giugliano in
Campania

8001
4

08113581408 1SQ 08113581408 D

- con nota Prot. n. SRic20190000041735- 2 del 07/07/2021 la Fastweb S.p.A. trasmetteva, la variazione del Piano e del

Progetto dei Fabbisogni SPC2 per l’aggiunta di un nuovi link Internet presso l’8 circolo didattico di Via Staffetta Lago Patria

e presso la Scuola secondaria statale Giuseppe Maria Cante di V. Vaccaro–Contratto OPA CIG 7279977B0F con le seguenti

condizioni:

Denominazione sede Indirizzo Civico Città CAP Una Tantum
Canone
mese

8° Circolo Didattico Scuola
elementare

Via
Staffetta

Lago Patria

1 Giugliano
in

Campania

80014 € 55,12
€ 100,24

€ 31,41
€ 52,72



DETERMINA n. 478 del 05/04/2022

Pag. 3 di 9

Scuola Secondaria Statale
“Giuseppe Maria Cante” Scuola

media

Via A. D.
Vaccaro

25 Giugliano
in

Campania

80014 € 30,72
€ 100,24

€ 17,99
€ 50,72

Contributo attivazione Una Tantum € 286,32 oltre IVA

Canone mensile € 154,84 oltre IVA

Che con nota prot. n. 74665 del 09/07/2021 si confermava l’accettazione dell’offerta suindicata;

Dato atto che:

• per la fornitura del servizio di connettività scuola elementare “VIII Circolo Didattico di via Signorelli a Patria

Giugliano in Campania (NA)” periodo 01/01/2022 al 28/02/2022 la Fastweb S.p.A. ha emesso fattura elettronica

n°PAE0006990 del 28/02/2022, acquisita al prot. gen. dell’Ente al n. 28114 del 11/03/2022, per l’importo

complessivo di € 137,84, di cui € 112,98 imponibile ed € 24,86, IVA al 22%; a titolo di contributo e canone

Gennaio – Febbraio 2022

Preso atto e constatato che:

• la fornitura prevista è stata eseguita nel rispetto delle condizioni contrattuali previste;

• la fattura su richiamata è regolare agli effetti contabili e fiscali;

• i conteggi esposti sono esatti;

• la spesa è stata preventivamente autorizzata ed è di competenza dell’esercizio;

• la somma da liquidare rientra nei limiti degli impegni assunti ed è tutt’ora disponibile.

Attesa l’opportunità di procedere alla liquidazione, nell’ambito della convenzione Consip “SPC2”, dell’importo

complessivo di € 137,84 così distinto: quanto ad € 112,98 per imponibile e ad € 24,86 per IVA al 22%, nel rispetto

di quanto disposto dalla normativa vigente in materia.

Dato atto che:

• nei confronti della ditta è stata accertata la regolarità della documentazione contributiva, come certificato

all’esito dell’istruttoria chiusa in regola e validata in data 06/02/2022 prot. INAIL_ n. 31328953 e con scadenza

06/06/2022;

• la società Fastweb S.p.A. risulta aggiudicataria di Convenzioni CONSIP, per cui si da per verificata da altro Ente

Pubblico e con esito favorevole la regolarità dell’informativa antimafia, di cui al combinato disposto dell’art. 91 e

100 del D. lgs. n. 159/2011;

• di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al d.Lgs. 33/2013;

• a norma dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari, l’appaltatore

ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il conto dedicato all’appalto, con CIG. N.



DETERMINA n. 478 del 05/04/2022

Pag. 4 di 9

5133642F61 - CIG. DERIVATO N. 7279977B0F, e i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono operare

sul conto medesimo, conservate agli atti del Servizio;

• è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto d’interesse relativamente

all’oggetto della presente determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano Triennale della

Trasparenza ed Integrità;

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm..

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti

Ritenuta propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs. n. 267/00) e

dello statuto comunale.

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna

situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della

legge241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti

pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.

Visti gli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1) di liquidare la fattura emessa dalla società Fastweb S.p.A., con sede legale in Piazza Adriano Olivetti n. 1 – 20139 Milano

(MI) per il servizio di connettività scuola elementare“VIII Circolo Didattico di via Signorelli a Patria Giugliano in Campania

(NA)“ periodo 01/01/2022 al 28/02/2022, per un importo complessivo di € 137,84 nel modo seguente:

• quanto a € 112,98 a favore della Società Fastweb S.p.A., con sede in Piazza Adriano Olivetti n°1 – 20139 Milano,

P. IVA – Codice Fiscale 12878470157, mediante accredito sulle seguenti coordinate bancarie trasmesse a questo

servizio e depositate agli atti d’ufficio: IT 41 F 03104 01607 000000 770001

• quanto a € 24,86 a favore dell’Erario, così come stabilito dall’art. 17-ter del DPR 26 ottobre 1972, n. 633, e s.m.i.

relativo all’IVA;

2) di dare atto che la spesa di € 137,84 trova copertura e disponibilità nell’impegno assunto con determinazione

dirigenziale n. 1195 del 27/09/2021 e si trova allocata sulla Missione n. 04, Programma n. 02 Titolo n. 1, Capitolo

n. 10310511 Articolo n. 1.03. 02.05.001, Impegno contabile 50/2022, del bilancio triennale 2021/2023 annualità

2022.;

3) di dare mandato al competente Servizio di procedere ai pagamenti di cui sopra, mediante l’emissione dei relativi

mandati di pagamento.

Il Dirigente



DETERMINA n. 478 del 05/04/2022

Pag. 5 di 9

Ing. Domenico D'Alterio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Ing. Domenico D'Alterio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 478 del 05/04/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: AGGIUNTA NUOVI LINK INTERNET AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC2
PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI CONNETTIVITÀ' - VARIAZIONE DEL
PIANO E DEL PROGETTO DEI FABBISOGNI SPC2 - - PLESSI SCOLASTICI VIII
CIRCOLO DIDATTICO SCUOLA ELEMENTARE, SCUOLA SECONDARIA
STATALE “GIUSEPPE MARIA CANTE” SCUOLA MEDIA- CIG: 5133642F61 - CIG
DERIVATO: 7279977B0F CIG: 7279977B0F

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 04/04/2022 Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 478 del 05/04/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 478 del 05/04/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 478 del 05/04/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.999 4.2 10310511 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 50 € 3.091,00 N. 0 € 0,00 N. 1054 € 137,84

Descrizione Creditore
FASTWEB SPA

Descrizione Impegni Assunti
Fornitura dei servizi di connettività' aggiunta nuovi link internet presso scuola secondaria statale “Giuseppe Maria Cante”
- società FASTWEB SPA -

Lì, Data 05/04/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 478 del 05/04/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


